
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЖУКОВА ГЕОРГИЯ КОНСТАНТИНОВИЧА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от <2-7 (7-?- №
город Тимашевск

Об усилении мер безопасности в образовательном учреждении 
в 2022-2023 учебном году

Во исполнение приказа управления образования Администрации города 
Иванова № 446 от 26.08.2019 года и в целях создания безопасных условий в но­
вом 2019-2020 учебном году, обеспечения пожарной безопасности и антитерро- 
ристической защищенности, в том числе в период подготовки и проведении 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю по ВР и АХЧ - Радченко А.А., Синициной Т.В.

1. Усилить контроль за пропускным режимом, исключить случаи 
пропуска в школу посторонних лиц, а также обучающихся, педагогов, родите­
лей с посторонней ручной кладью, рюкзаками, коробками и др.

2. Организовать проведение инструктажей с работниками и обучаю­
щимися по соблюдению правил безопасности и действиям в условиях чрезвы­
чайной ситуации;

3. Продолжить работу по изучению психологического климата в 
коллективах сотрудников и обучающихся.

4. Привлекать к дежурству во время проведения массовых мероприя­
тий сотрудников школы и желающих представителей родительской обществен­
ности.
2. Преподавателю-организатору ОБЖ ПОпп Ю.Н., заместителям директора 
школы:
2.1. Организовать проведение учебных тренировок по эвакуации сотрудников и 

обучающихся на предмет действия при возникновении чрезвычайной ситуа­
ции, обратить особое внимание на отработку действий при чрезвычайной си­
туации администрации школы и сотрудников в соответствии с нормативны­
ми документами.

2.2. Организовать в первой декаде сентября 2022 года проведение противопо­
жарной подготовки обучающихся и сотрудников.в целях закрепления навы-



ков безопасного поведения в школе и в быту, обеспечить участие в меропри­
ятии «Месячник безопасности детей».

2.3. Обновить информацию (плакаты, памятки и др.) о мерах по обеспечению 
пожарной и антитеррористической безопасности на сайте и стендах школы.

3. Заместителю директора Радченко А.А.
своевременно актуализировать информацию в паспорте комплексной без­
опасности с обязательным предоставлением информации в ЕДДС города.

4. Заместителю директора Т.В. Синициной
1. Проверить работу систем видеонаблюдения, оповещения, «тревож­

ных кнопок», систем автоматической пожарной сигнализации и систем пожар­
ной'безопасности с выводом па пульты централизованного наблюдения пожар­
ной охраны. Провести мероприятия, направленные на устранение причин лож­
ных срабатываний программно-аппаратного комплекса «Стрелец-мониторинг» 
в учреждении.

2. Обеспечить контроль за въездом и выездом автотранспорта на 
территорию школы, содержать свободными для проезда пожарной и другой 
аварийной техники подъезды к зданиям учреждения, лестницам, водоисточни­
кам, используемым для пожаротушения.

3. Регулярно проводить комплексное обследование зданий, подсоб­
ных помещений, используемых для складирования, обеспечить надлежащий 
порядок в хозяйственных помещениях.
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 4 И.П. Павленко


